e - 2168 /2017

R
o Tmghsie B

Int. J. Beltrami 50 - Tal.. (02

B7171BEB - COF;DNE IDAL " | e | REGISTRO DE DECRETOS

T, ) BELTRHAML 88 - Tl zf&%ﬁﬂi dzs smaﬂ { i Eﬁﬁﬁz -
" OFAN ORRAS) 3. 286G ]
BY174BGE - CORONEL ViDAL

Caronel Vidsl, 17 de octubra de 2047,

ware

La ﬂamuﬁiaa;éiéﬁ eursada por e Honorable Concele Delibsranis per 3
que se pone en condcimiénto déi Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza
N° 0B1/17; y o
Cﬁmﬁiﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁ

~ Quedicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 13/10/17;

Que de c:onfqrmidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién  de
Ordenanzas; ' '

Por elip,
EL _iNTENi‘.’JENTE MUNI&!PAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, ia Ordenanza Municipal N° 081/2017, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 14/10/2017, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretano de Gobierno Dr.

Mariano Centeneo. e - - -
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Regisiro Oficial -

DECRETO N°: 1921
.01,

e T e
:"' R

%&ﬁ&lﬁm SERTD RONDA
HYENDENTE
;sammssua@a 2 A8 GHIOMIEE,




2170 /2017

'ﬁE'GlSTRo DE DECRETOS

VISTG .

La ordenanza N° 621/2010 REVALIDA DE TASA UNIFICADA DE
ACTIVIDADES ECONOMICAS (TUAE) ys

CON SIDERANI)O

La implemeﬂtaclon en el aﬁﬂ 2017 dei nuevo sistema de ltquidacion de s
T asa Umficada de Actlwdades Economlcas via web por los contribuyentes

Que este sxstcma permite hacer un segu1m1ento mas detallado de todos los
comercios del Partido de Mar Chiquita permitiéndole a los mismos realizar todas las
prestaciones via web y pudiendo tener la Secretaria de Economia un control yuna
ﬁscahzacmn de todos los contnbuyentes con'espondientes a esta tasa,

Que es eandlczén necesaris pars la reahzar la rev ahda del 2018 tener presentado y
pdgado los prlmems cuatro bimestres del 2017,

Que segun 10 establccndo enla Ordenanza N®21/2010 el periodo establecido para
reahzar la revallda va desde el 1 de Novzembre al 30 de Noviembre de cada afio.

Que aquellos conmbuyentes que reallcen el tramite en este plazo no fendrin que
abonar costo aiguno

' Que es imencidn del Depé.rta.:ﬁento Ejecutivo colaborar y facilitar a todos los
contribuyentes los medios necesanos para que puedan cump]u- en tlempo y forma con todas
las obilgacwnes

POR ELLG:

FL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE-——— e

: 133 T V'Y 5 —— _ :

ARTICULO 1°. MODIFIQUESE el articulo Segundo de ta Ordenanza N° 021/2010
quedando el mismo expresado de la siguiente manera: “ESTABLECESE como fecha de
revalidacién anual complementaria del 16 de Octubre al 31 de Diciembre del presente afio
y subsiguientes.

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes
corresponda. Registrese, Publiquese y Archivese.

@@BENANEA N" ﬂﬁi

Dada en e recinm del Honorable Conce_]o Deliberante a {os }1 | del mes de-

Sivig )—|C] nd"a :.atc#a i‘
o .:ELRETA‘E‘A ;
Le! Honcrabie Dencely Dalibaranio

Da Honatabiz Soneais wakiersr




